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21 grudnia 2016

Fundusz sołecki jednoczy ludzi

Wyjątkowo pozytywną rolę w realizacji inwestycji w świętokrzyskich sołectwach spełnia od
lat fundusz sołecki. Nie inaczej jest także w gminie Ożarów – w tym roku wnioski złożyły
wszystkie 34 sołectwa, z budżetu gminy przeznaczono na fundusz 533,5 tys. zł.  

 

Burmistrz Marcin Majcher podczas sesji Rady Gminy podziękował wszystkim sołtysom,
radnym oraz mieszkańcom za zaangażowanie w realizacji funduszu sołeckiego. – Zdobyte
doświadczenia pomogą nam w działaniach na lata kolejne – powiedział. – Fundusz sołecki
nadal będziemy realizować. Być może pojawią się nowe pomysły, które będą możliwe do
wykonania.

Z funduszu sołeckiego wyremontowano w mijającym roku wiele budynków i remiz, m.in. w
Biedrzychowie, Dębnie, Nowem, Prusach, Karsach, Lasocinie Suchodółce, Jakubowicach i
Wyszmontowie. Instalowane były place zabaw, aktywne place oraz altanki – w Binkowicach
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/Śmiłowie/, Glinianach, Janowie, Pisarach, Sobótce, Śródborzu, Zawadzie, Tominach, Wólce
Chrapanowskiej, Glinianach, Stróży. Wykonano oświetlenie uliczne w Krukowie.
Remontowane były drogi w Potoku, Janopolu oraz we Wlonicach. Kupiono wyposażenie do
świetlic wiejskich i remiz, stoły i krzesła, różne gry dla dzieci i młodzieży, wyposażenie dla
Kół Gospodyń Wiejskich w Szymanówce, Jankowicach, Janikowie. Wykonano ogrodzenia
placów zabaw w Grochocicach, Sobótce, Janowie, Sobowie.

Dofinansowane zostały lokalne uroczystości, między innymi 95-lecie OSP w Lasocinie, święto
ziemniaka w Wyszmontowie. Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej wraz z
pozwoleniem na budowę świetlicy wiejskiej w Maruszowie. Zakupione zostały namioty wraz
ze stołami i ławkami dla sołectw Sobów i Niemcówka. Wykonano przyłącze kanalizacyjne
wraz z utwardzeniem parkingu przy remizie OSP Przybysławice. Przy boiskach w Pisarach,
Wyszmontowie, Maruszowie wykonane zostały piłkochwyty. W Janowicach wspólnie z
mieszkańcami pogłębiony został staw, w którym mieszkańcy hodują ryby.

Fundusz sołecki jest naliczany oddzielnie dla każdego sołectwa i zależy od liczby 
mieszkańców. W gminie Ożarów najniższą kwotą dysponuje Janopol – 9,150 tys. zł,
najwyższą Sobótka – 30,400 tys. zł. Zgodnie z ustawą o przeznaczeniu środków z funduszu
sołeckiego decydują mieszkańcy poszczególnych miejscowości.

W sierpniu i wrześniu odbywają się zebrania w poszczególnych sołectwach, na których
zapadają decyzje o przeznaczeniu środków z funduszu w roku następnym. Do 30 września
sołtys lub rada sołecka musi złożyć odpowiedni wniosek do burmistrza.

Środki funduszu mogą być przeznaczone jedynie na tak zwane zadania statutowe gminy i
można je realizować na gruntach stanowiących jej własność. Jeśli złożone wnioski spełniają
powyższe kryteria, są wpisywane do projektu budżetu na przyszły rok. Jak dotychczas
wszystkie zgłoszone propozycje przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego spełniały te
kryteria i były realizowane.

Zgodnie z ustawą gmina otrzymuje zwrot w wysokości 10 proc. kwoty wydatkowanej na
fundusz sołecki w danym roku.

 


